Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»
Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549
тел.(0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 424-О

с. Винницкое

Об организации питьевого режима
в МБОУ «Винницкая школа»
в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, Региональным
стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных
и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022г. № 798,
приказом управления образования администрации Симферопольского района республики Крым от
28.08.2025 № 809 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Симферопольского района в I полугодии 2025/2026 учебного года», с целью
недопущения массового поражения детей инфекционными заболеваниями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать для обучающихся 1-9-х классов индивидуальный питьевой режим (питьевая вода
из малолитражных емкостей, негазированная, приобретенная за счет родителей, а также кипяченая
вода в столовой) с 01 сентября 2025.
2. Назначить ответственной за организацию качественного и безопасного питьевого режима
педагога-организатора Марченко Галину Александровну:
3. Педагогу-организатору Марченко Галине Александровне.:
3.1. До 01.09.2025 обустроить место для кипяченой воды и использованной посуды.
3.2. Использовать для обеспечения обучающихся питьевой водой только кипяченую воду.
3.3. Обеспечивать свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени
пребываниях их в школе.
3.4. Осуществлять контроль за наличием сертификатов качества воды и сроками ее годности в
школьной столовой.
3.5. Не допускать к реализации в буфете газированной воды и воды с красителями.
4. Классным руководителям 1-9-х классов:
4.1. До 02.09.2025 довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся
информацию об организации питьевого режима в школе в I полугодии 2025/2026 учебного года.
4.2. Осуществлять контроль за соблюдением обучающимися индивидуального питьевого режима в
школе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор: Я.Д. Васильченко

С приказом по школе от 01.09.2025 № 424-О
ознакомлены:
_____________ Г.А. Марченко
подпись
______________
дата

_____________ С.В. Горблянская
подпись
______________
дата

_____________ Л.Н. Егорченко
подпись
______________
дата

_____________ М.А.Загорулько
подпись
______________
дата

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

С приказом по школе от 01.09.2025 № 424-О
ознакомлены:
_____________ О.А. Каретникова
подпись
______________
дата

_____________ А.В. Курта
подпись
______________
дата

_____________ О.В.Казначеева
подпись
______________
дата

_____________ И.М. Олейник
подпись
______________
дата

_____________ Н.В. Орехова
подпись
______________
дата

_____________ М.А.Полищук
подпись
______________
дата

_____________ Т.М. Прохоренко
подпись
______________
дата

_____________ Н.В.Петрова
подпись
______________
дата

_____________ С. И Черкашева
подпись
______________
дата

_____________
подпись
______________
дата